

سایه‌های تردید بر فهرست‌های انتخاباتی

اصولگرایان و اصلاح‌طلبان هنوز نتوانسته‌اند فهرست‌های انتخاباتی خود را کامل کنند

اصولگرایان با اعتقاد به این که اجماع و وحدت، تضمین‌کننده پیروزی آنان در انتخابات است، با دقت و وسواس سعی دارند به فهرستی جامع‌الاطراف که دربرگیرنده تمام تشکلهای و جریان‌های اصولگراست، دست یابند.

شهاب‌الدین صدر، دبیر اجرایی جبهه متحد اصولگرایان با بیان این که فهرست نهایی اصولگرایان تا پایان آذرماه نهایی می‌شود، گفت: تلاش ما این است که تمام افراد و گروه‌های اصولگرا و دلسوز در کنار یکدیگر به نامزد

واحد برسند. دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین نیز با اشاره به تشکیل شورای ۵+۶ جبهه متحد اصولگرایی گفت: انتخابات مجلس هشتم فرصتی برای قرار گرفتن این سازوکار در بوته آزمایش است و شرط موفقیت آن، ارائه فهرستی واحد است که مجموعه‌ای از نیروهای شایسته و مقبول مردم را دربر داشته باشد.

اسدالله بادامچیان نیز گفت: شوراهای استانی جبهه متحد اصولگرایان تا ۱۵ آذر

فهرست نهایی خود را برای بررسی و اعلام اسامی تحویل شورای مرکزی جبهه متحد اصولگرایان در تهران خواهند داد. قائم‌مقام حزب مؤتلفه اسلامی افزود: در جبهه متحد اصولگرایان روند کارها به صورت عادی و به نحوی مطلوب به جلو می‌رود و اعضای جبهه متحد در حال بررسی فهرست‌ها در سراسر کشور هستند.

بقیه در صفحه ۴

گروه سیاسی: اگر چه وزارت کشور، ۱۵ آذرماه را زمان آغاز روند انتخابات هشتمین دوره مجلس شورای اسلامی اعلام کرده، اما به نظر می‌رسد گروه‌ها و جریان‌های سیاسی هنوز عجله‌ای برای دمیدن به تور انتخابات ندارند.

علیرضا افشار، رئیس ستاد انتخابات کشور پیش‌بینی کرده است که حدود ۱۰ هزار داوطلب نمایندگی ثبت‌نام کنند که احتمالاً تعدادی از این داوطلبان به دلیل نداشتن شرایط لازم حذف می‌شوند.

افشار گفت: شمارش آراء، در ۱۳ شهر کشور که دارای ۳ نماینده یا بیشتر هستند به صورت رایانه‌ای است.

معاون سیاسی وزیر کشور همچنین سن واجدان شرکت در انتخابات هشتم مجلس شورای اسلامی را ۱۸ سال اعلام کرد و افزود: بر این اساس، حدود ۴۶ میلیون نفر در کشور، شرایط لازم برای شرکت در انتخابات را دارند. وی با بیان این که برنامه ریزی وزارت کشور برای برگزاری این دوره از انتخابات براساس

۱۸ سال سن رای‌دهندگان است، هرگونه احتمال تغییرات سنی در این دوره از انتخابات را رد نکرد.

فهرست‌های ناتمام

۲۴ دیماه نیز زمان آغاز ثبت‌نام از داوطلبان شرکت در انتخابات است و به نظر می‌رسد ۲ طیف اصولگرایان و اصلاح‌طلبان هنوز نتوانسته‌اند درخصوص فهرست نهایی نامزدهای مورد حمایت خود به توافق نهایی برسند.



سایه‌های تردید بر فهرست‌های انتخاباتی

ادامه از صفحه اول

وی تصریح کرد: در اکثریت نقاط کشور بین اعضای جبهه متحد اصولگرایان تفاهم خوبی حاکم است. عضو شورای مرکزی جبهه متحد اصولگرایان با بیان این مطلب که گروه ۶+۵ با گروه‌های بسیاری از اصولگرایان صحبت کرده است، گفت: جبهه متحد اصولگرایان با همه اصولگرایان در حال رایزنی است و با وجود فضای همدلی بین اصولگرایان نتایج آن در زمان اعلام فهرست نهایی مشخص می‌شود.

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با تاکید بر این که در اکثریت استان‌ها شورای جبهه متحد اصولگرایان تشکیل شده، اظهار کرد: در ۲۸ استان کشور شورای جبهه متحد اصولگرایان به صورت قطعی شکل گرفته و در حال انجام وظایف خود است.

تردیدهای اصلاح‌طلبان

اصلاح‌طلبان نیز در گامی مشابه و به تاثیر از اصولگرایان سعی دارند با تشکیل ستاد مرکزی در پایتخت و ارتباط این ستاد با شاخه‌های

استانی، در ارائه فهرست‌های انتخاباتی خود در سراسر کشور به اجماع برسند. با این حال، این جریان سیاسی به دلایل مختلف در رسیدن به فهرست‌های نهایی با مشکلات و موانع متعددی روبه‌رو است. مهم‌ترین مانع اصلاح‌طلبان، مشکلات چهره‌های شناخته شده و مطرح آنها برای تایید صلاحیت و حضور در انتخابات است. عدم اطمینان این چهره‌ها از تایید شدن در شورای نگهبان باعث شده که تا آخرین لحظه نسبت به نهایی کردن فهرست‌های انتخاباتی، تردید داشته باشند.

از طرفی این طیف سیاسی، هنوز نتوانسته کانون متمرکز رایزنی برای حضور همه جریان‌های سیاسی همفکر خود از مجمع روحانیون گرفته تا سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایجاد کند. تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌های انتخاباتی در این جریان سیاسی در کانون‌های پراکنده‌ای انجام می‌شود که چندان تعاملی با یکدیگر ندارند. از همین روست که مهدی کروبی اعلام می‌کند حزب اعتماد ملی اگر هم فهرستی مشترک با سایر

گروه‌های اصلاح‌طلبان ارائه کند، به طور مستقل شرکت می‌کند.

حزب مشارکت، سازمان مجاهدین و مجمع روحانیون مبارز سعی دارند با محوریت سیدمحمد خاتمی، شاکله جریان قوی را در جبهه اصلاح‌طلبان بازسازی کنند؛ توصیه به سیدمحمد خاتمی برای شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی و نیز انجام سفرهای منظم استانی با همین هدف صورت می‌گیرد. گروه‌های اصلاح‌طلب با همه تفاوت دیدگاه‌ها در این نکته با هم اشتراک دارند که اگر چه نمی‌توانند در مجلس هشتم به پیروزی قاطعی دست یابند، اما در صورت بهره گرفتن از ضعف‌های جریان مقابل از جمله عدم اجماع و دامنه یافتن اختلافات، حداقل این ظرفیت را دارند که به ترکیبی مشابه آنچه که در دوره سوم انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا دست یافته‌اند، در مجلس هشتم دست یابند. در این صورت این جریان اگر چه به پیروزی قاطعی دست نیافته، اما از پیروزی قاطع حریف نیز جلوگیری کرده است.